
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

690 02/09/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONI ESTIVE, “ESTATE 2021” 

 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EVENTO:  

TEATRO DIALETTALE COMPAGNIA LA LANTERNA DI DIOGENE DI 

MARTINSICURO;  

“AGENZIA SCAMPAMORTE PIAZZA UNITÀ D’ITALIA GIOVEDÌ 

05.08.2021  

CIG: Z0832B9863 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 48 del 28.06.2021 con la quale 
dato atto di  :  
 

1. APPROVARE  le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera de 
qua e quale motivazione, ai sensi di art. 3 di Legge n. 241/1990; 

 

2. APPROVARE l’elenco delle manifestazioni che si svolgeranno nel periodo 
estivo e più precisamente nei mesi di luglio, agosto e settembre 2021; 

 

3. DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione  di tutti gli atti 
successivi e conseguenti, compreso l’impegno della necessaria  spesa e 
quant’altro necessario per la perfetta riuscita delle manifestazioni, con 
esclusione di quelle organizzate da  Associazioni del territorio che saranno 
oggetto di ulteriore approvazione secondo il programma presentato con 
prenotazione sul corrispondente capitolo di Bilancio; 

 

4. RENDERE, con successiva votazione unanime, il presenta Atto 
immediatamente eseguibile. 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
 

VISTO lo statuto comunale; 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 

VISTO il regolamento comunale di contabilità;  
 

PREMESSO che, come ogni anno, è intenzione di questa Amministrazione promuovere 
manifestazioni musicali e culturali durante il periodo estivo, al fine di migliorare la qualità 
del soggiorno dei turisti e dei propri concittadini  nel territorio comunale; 
 

PREMESSO che tra le finalità perseguite da questa Amministrazione Comunale rientrano, 
tra l’altro, la promozione ed il sostegno delle attività sociali, culturali e ricreative; 
 

RILEVATO CHE la compartecipazione dell’Ente alle attività tradizionali e culturali del 
paese, non è finalizzata alla segnalazione ai cittadini della presenza del Comune, bensì è 
destinata alla promozione di iniziative didattiche, culturali e turistiche, ambiti rispetto ai 
quali il Comune esercita proprie competenze nell’interesse della collettività, nel rispetto dei 



 

 

principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della Costituzione; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla preparazione di vari spettacoli artistici, 
ricreativi e culturali; 
 

RICHIAMATO che questo ufficio assolve l’incarico di procedere all’adozione degli atti e 
all’apposita determinazione di impegno di spesa per l’organizzazione delle manifestazioni 
musicali e culturali che si terranno a Corropoli  a seguito dell’esame delle molte proposte 
pervenute da parte di associazioni e agenzie che operano nel settore culturale, musicale, 
teatrale o del semplice intrattenimento; 

 

CONSIDERATA  la proposta di spettacolo pervenuta in data 05.07.2021 prot. 7548 
ASS.NE CULTURALE LA LANTERNA DI DIOGENE, con sede in VIA ALDO MORO, 21, 
64014 Martinsicuro (TE)  ,  per l’evento da svolgersi Giovedì 05.08.2021 c/o Piazza Unità 

d’Italia, rappresentazione di teatro dialettale dal titolo “AGENZIA SCAMPAMORTE”   

per un importo complessivo totale di € 1.000, 00 IVA COMPRESA;    

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante pubblicato sul Supplemento 
ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19 aprile 2016 – Serie Generale avente come 
oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”.  
 

CONSIDERATO CHE il nuovo Codice degli appalti è entrato in vigore il giorno stesso 
della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale abrogando il vecchio codice (D.Lgs n. 
163/2006);  
 

VALUTATA, pertanto, l’opportunità di procedere alla fornitura in argomento, mediante 
affidamento diretto;  
 

DATO ATTO CHE gli interventi in questione non presentano particolari difficoltà esecutive 
o complessità di alcune genere ed il loro importo è particolarmente ridotto per cui 
un’eventuale procedura negoziata, con relativi tempi e costi risulterebbe contrastare con i 
principi di economicità., efficacia e tempestività di cui all’art. 30 comma 1 del medesimo 
Dlgs 50/2016;  
 

VISTO altresì che necessario predisporre un  impegno di spesa sull’intervento di bilancio 

corrente di € 1.000,00 IVA INCLUSA necessaria per la manifestazione di cui all’oggetto 
della presente determinazione;  
 

VISTO l’art. 27 del decreto legislativo 25 febbraio 1995 n. 77 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
  

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 

VISTA la legge 127/97;  

 

RITENUTO necessario provvedere  in merito; 

 



 

 

 

DETERMINA 

 

 

PER QUANTO IN NARRATIVA ESPOSTO: 

 

1. DI AFFIDARE l’organizzazione dell’evento denominato “rappresentazione di teatro 

dialettale dal titolo AGENZIA SCAMPAMORTE, all’ ASS.NE CULTURALE LA 
LANTERNA DI DIOGENE, con sede in VIA ALDO MORO, 21, 64014 Martinsicuro 
(TE) per Giovedì 05 Agosto alle ore 21.00 
 

2. DI IMPEGNARE sul CAPITOLO di bilancio corrente 2320/01, l’importo di                                   

€ 1.000, 00 IVA INCLUSA a sostegno delle spese per l’organizzazione e la 
realizzazione dell’evento di cui sopra;  

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per 
l’adozione degli atti di competenza; 
 

4. ASSEGNARE il CIG: Z0832B9863 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 

esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo impegno. 

 

                                                

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


